

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตำบลประศุก

อำเภอ อินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,943,600 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,500,190 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,222,790 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกเป็น		
- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แยกเป็น		
- ประธานสภาฯ เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
- รองประธานสภาฯ เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
- สมาชิกสภาอบต.ฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 20 คน 12 เดือน เป็นเงิน 1,728,000 บาท		
- เลขานุการสภาฯ เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,478,870 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,932,030 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักงานปลัดฯ แยกเป็น		
- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- หัวหน้าสำนักปลัดฯ		
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
- นักทรัพยากรบุคคล		
- นักวิชาการตรวจสอบภายใน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหาร สังกัดสำนักงานปลัดฯ แยกเป็น		
- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 14,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท		
- รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
- หัวหน้าสำนักปลัดฯ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	174,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างสังกัดสำนักงานปลัดฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	2,194,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	235,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลฯ ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงาน และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ สำนักงานปลัดฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัดฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลสำนักงานปลัดฯ / นายกอบต.		
ค่าใช้จ่าย	รวม	974,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของอบต. ประศุก ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง การประชุมสภาฯ การประชุมของคณะกรรมการที่ตั้งขึ้นตามระเบียบกฎหมาย คณะบุคคลตรวจงาน คณะเยี่ยมชม ค่าของชำร่วย ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร พนักงาน และพนักงานจ้าง อบต.ประศุก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหาร พนักงาน และพนักงานจ้าง อบต.ประศุก		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลัยสำหรับพิธีวันสำคัญ ต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง สำนักปลัดฯ คณะผู้บริหาร และสมาชิกสภาอบต.ประศุก		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล กลุ่มอาชีพ องค์กรและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติหน้าที่ ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาบุคลากร ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในการอบรมให้ความรู้และศึกษาดูงานทั้งในและต่างประเทศ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของอบต.ประศุก		
ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ พระบรมวงศานุวงศ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง/เลือกตั้งซ่อมขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบลตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งว่าง และกรณีสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ)		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเองหรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ		
โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 10 พระบรมวงศานุวงศ์		
รายจ่ายค่ารับวารสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวารสาร หนังสือพิมพ์ ระเบียบกฎหมายและสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของอบต. ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	540,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่จำเป็นในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่ใช้เกี่ยวกับการปฏิบัติราชการ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่นของรถที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการโฆษณาประชาสัมพันธ์ ต่าง ๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้ปฏิบัติราชการ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	445,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในการปฏิบัติราชการ ได้แก่ สำนักงาน ,ศูนย์อพพร. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะที่ใช้เกิน 10 เปอร์เซนต์		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อใช้เป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการราชการ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณียากร ค่าธนาณัติ ค่าอากรแสตมป์		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้งานระบบอินเทอร์เน็ต		
งบลงทุน	รวม	83,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	83,400 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำนักงาน จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว ดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย รายละเอียดตามเกณฑ์และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 หน้า 96		

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก มีรายละเอียดดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกน หรือ 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (รายละเอียดตามคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96		
เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	3,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น สำหรับบริการประชาชน		
เครื่องสำรองไฟ จำนวน 4 เครื่อง	จำนวน	11,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 2,800 บาท รายละเอียดตามคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,677,470 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,253,070 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,253,070 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,009,470 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลังฯ แยกเป็น - ผู้อำนวยการกองคลัง - นักวิชาการเงินและบัญชี - เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ - เจ้าพนักงานพัสดุ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	201,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
งบดำเนินงาน	รวม	355,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน กรรมการตรวจการจ้าง ข้าราชการที่ยืมตัวจากหน่วยงานอื่น ฯลฯ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง		

ค่าใช้สอย	รวม	315,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน ของอบต. ประศุก		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินการจัดทำ(e-lass)ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าสนับสนุนการจัดทำระบบบัญชี คอมพิวเตอร์ (e-LAAS) เช่น การเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ และการปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเอง หรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของอบต.ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้ปฏิบัติราชการ		
งบลงทุน	รวม	69,400 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	69,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว ะละ 3000 บาท สำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 97)		
ตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 2 ตู้	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน (มอก.) จำนวน 2 ตู้ ะละ 5,500 บาท รายละเอียดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 95)		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน	จำนวน	38,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี เกียร์ธรรมดา รายละเอียดตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 93)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องสำรองไฟ จำนวน 3 เครื่อง

จำนวน 8,400 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 3 เครื่อง ะ 2,800 บาท รายละเอียดตามคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 96)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน****รวม 1,242,390 บาท****งบบุคลากร****รวม 357,270 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 357,270 บาท**

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 163,110 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 194,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดำเนินงาน**รวม 885,120 บาท****ค่าตอบแทน****รวม 5,000 บาท**

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ

ค่าใช้จ่าย**รวม 765,120 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 455,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหรือทบทวนและเตรียมความพร้อมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหรือทบทวนและเตรียมความพร้อมให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เพื่อเสริมทักษะ ความรู้ ความเข้าใจตลอดจนเป็นการเตรียมความพร้อมในการปฏิบัติงาน ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง อบต.ประศุก และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของอปพร. อบต.ประศุก

โครงการในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

จำนวน 70,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ ฯลฯ

โครงการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ

จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกัน และบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหาลูกทักบี้ น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน หรือ		
ป้องกันอันตราย เช่น ถุงมือยางหรือหนัง ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก รองเท้ายาง		
หุ้มส้น ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงในการป้องกันและระงับอัคคีภัย เช่น ถัง		
เคมีดับเพลิง น้ำยาดับเพลิง และอื่นๆ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	361,110 บาท
งบบุคลากร	รวม	163,110 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	163,110 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	163,110 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	198,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่		
พนักงาน และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	168,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	128,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำ		
ของ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ย		
เลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วน		
ตำบล และพนักงานจ้าง ฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล ใน		
การฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเองหรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นจัดเก็บข้อมูล ผ้าหมึก สำหรับ		
เครื่องพิมพ์ และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติ		
งาน ฯ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,877,520 บาท
งบบุคลากร	รวม	967,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	967,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	746,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตำแหน่งครู จำนวน 3 ตำแหน่ง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	221,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ครูผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,661,960 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	9,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตร ตำแหน่ง ครู		
ค่าใช้จ่าย	รวม	848,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	386,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ ฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ		
โครงการจัดนิทรรศการการแสดงผลงานนักเรียน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมจัดนิทรรศการการแสดงผลงานของนักเรียน ฯ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	402,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา แยกเป็น		
1) ค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 298,900.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 245 วัน ๆ ละ 20 บาท		
2) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้ 103,700.- บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาท /ปี		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ห้องน้ำ ประตู่ หน้าต่าง อาคาร และอื่น ๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	803,760 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น น้ำดื่ม แปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก ถ้วย ชาม ช้อน แก้วน้ำ น้ายาล้างจาน ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	773,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน และให้แก่โรงเรียนภายใน		
ตำบล จำนวน 260 วัน สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,248,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,248,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,248,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนภายในตำบลประศุก
จำนวน 200 วัน ให้กับเด็กนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษาถึงระดับ
ประถมศึกษาปีที่ 6 ของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการ
ศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	385,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	385,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายกิจกรรมบำบัดน้ำเสีย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมการบำบัดน้ำเสีย อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม รักษาความ สะอาดแม่น้ำคลองกิจกรรมค่ายรักษาสายน้ำ		
ค่าใช้จ่ายโครงการเกี่ยวกับการลดและการคัดแยกขยะมูลฝอยจากต้นทาง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการลดและการคัดแยกขยะมูลฝอยจากต้น ทาง การให้ความรู้แก่ประชาชนจัดการขยะแบบบูรณาการ ส่งเสริมสนับสนุน สนนธนาการขยะในชุมชน ส่งเสริมประชาชน จัดการขยะและสิ่งแวดล้อม กิจกรรมการจัดการขยะอันตราย อื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมป้องกันโรค ไข้เลือดออก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมป้องกันโรค ไข้เลือดออก และ กิจกรรมรณรงค์ควบคุมป้องกันโรค อื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการจัดการสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งเสริมการจัดการสิ่งแวดล้อม การรณรงค์รักษา สิ่งแวดล้อม ลดโลกร้อน การส่งเสริมประชาชนร่วมใจลดใช้พลังงาน โครงการ บูรณาการด้านพลังงานกับโรงเรียน การรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรน้ำใน ชุมชน การจัดการน้ำเสียในชุมชน ฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการสร้างเสริมสุขภาพและคุณภาพชีวิตประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมตรวจสุขภาพประชาชน กิจกรรมปรับเปลี่ยน พฤติกรรม กิจกรรมส่งเสริมออกกำลังกาย กิจกรรมประชุม ฝึกอบรม ให้ ความรู้ประชาชนและกิจกรรมรณรงค์ต่าง ๆ ฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมเครื่องมือเครื่อง ใช้ ครุภัณฑ์ ให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพ่นหมอก ควัน รถ EMS ฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ		
ค่าวัสดุ	รวม	125,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ วัสดุ อะไหล่รถยนต์ เช่น ยางนอก ยางใน ตลับลูก ปืน หัวเทียน น้ำกลั่น ฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ น้ำยาทำลายเชื้อ หม้อเชื้อ ทำความสะอาด สารเคมี เคมี ภัณฑ์ เวชภัณฑ์ น้ำยาเอนกประสงค์ ฯ		

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายซึ่งใช้กับผู้ปฏิบัติงานเพื่อความปลอดภัยในการปฏิบัติหน้าที่ ได้แก่ ถุงมือยาง ผ้าปิดปาก-ปิดจมูก ฯลฯ		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	575,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	493,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	493,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารปลอดภัยและคุ้มครองผู้บริโภค	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมให้ความรู้ประชุมผู้ประกอบการร้านอาหาร แหล่ง สะสมอาหารผู้ประกอบการด้านอาหารและประชาชน กิจกรรมรณรงค์ส่งเสริมให้บริโภคปลอดภัย		
ค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมป้องกันโรคติดต่อแบบเข้มแข็งและยั่งยืนในชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมควบคุมป้องกันโรคติดต่อ เช่น โรคไข้หวัดนก โรคไข้หวัดใหญ่ โรคคอตีบ โรคเอดส์ โรคมือเท้าปากเปื่อย และโรคติดต่ออื่น ๆ ฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการบริการการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	438,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการการแพทย์ฉุกเฉิน ได้แก่ ค่าจ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานฉุกเฉินตามโครงการฯ ฝึกอบรมหรือฝึกทบทวน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นเกี่ยวข้องฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามีเพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรและการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและควบคุมโรคระบาดฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในพื้นที่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดบริการหรือปรับปรุงห้องสุขาสาธารณะในแหล่งท่องเที่ยว สวนสาธารณะ ให้มีความสะอาดถูกสุขอนามัย		
งบเงินอุดหนุน	รวม	82,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	82,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	82,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการบริหารงานสาธารณสุข มูลฐาน จำนวน 11 หมู่บ้าน		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,690,350 บาท
งบบุคลากร	รวม	960,750 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	960,750 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	678,750 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองช่าง แยกเป็น		
- ผู้อำนวยการกองช่าง		
- นายช่างไฟฟ้า		
- นายช่างโยธา		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง สังกัดกองช่างฯ จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกองช่างฯ		
งบดำเนินงาน	รวม	729,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	98,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองช่าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่างฯ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	451,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดทำพิกัต	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดทำพิกัตแนวเขตการปกครองขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานวางและปรับปรุงผังเมืองรวม/ชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน และการวางผังเมืองรวมชุมชน การพัฒนาบุคลากร ให้ความรู้การจัดทำผังเมืองรวมชุมชน งานอาคาร งานพัฒนาสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์ ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบลในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเอง หรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้อง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	123,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษา และซ่อมแซมทรัพย์สินให้อยู่ในสภาพใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	180,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น แปร่ง ทาสี ทินเนอร์ สี อุปกรณ์ ต่างๆ ฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ ค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯ		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,195,900 บาท
งบลงทุน	รวม	1,995,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	162,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เสียงตามสายพร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลประศุก อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	162,000 บาท
เพื่อค่าใช้จ่ายค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เสียงตามสายพร้อมติดตั้ง รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 70)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,833,900 บาท
อาคารต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างโรงสีชุมชน พร้อมติดตั้งเครื่องสีข้าว หมู่ที่ 11 ตำบลประศุก อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงสีชุมชนพร้อมติดตั้งเครื่องสีข้าว ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 77		
โครงการปรับปรุงศาลาประชาคม บริเวณลานตะเคียน หมู่ที่ 6 ตำบลประศุก อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศาลาประชาคม บริเวณลานตะเคียน รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 72		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายสำเริง แส่นยืนดี หมู่ที่ 2 ตำบลประศุก อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	73,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนายสำเริง แส่นยืนดี หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 38.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร ตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 หน้า 63		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหมู่ที่ 1 ตำบลประศุก เขตติดต่อหมู่ที่ 5 ตำบลลำดวน จังหวัดสุรินทร์	จำนวน	199,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณหมู่ที่ 1 เขตติดต่อหมู่ที่ 5 ตำบลลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร ตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 68		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	199,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บริเวณหนองอ้อ ขายไผ่ ขนาด กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 100.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 76		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก หมู่ที่ 8 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหินคลุก หมู่ที่ 8 บริเวณจากบ้านนายน้อย เจริญพร ข้างบ้านนางสวรรค์ แจ่งสุข ขนาด กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 200.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 74		
โครงการก่อสร้างสะพานเหล็ก หมู่ที่ 9 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างสะพานเหล็ก หมู่ที่ 9 บริเวณหน้าบ้านนายประมวล กลัดดี รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 75		
โครงการขยายหูช้างสะพานเหล็ก หมู่ที่ 2 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าขยายหูช้างสะพานเหล็ก หมู่ที่ 2 รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 หน้า 62		
โครงการขุดลอกคู่งน้ำ หมู่ที่ 8 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคู่งน้ำ หมู่ที่ 8 บริเวณจากบ้านนางกัญญา ผึ้งน้อย ถึงบ้านนางสำเริง พฤตสาริกกร รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 74		
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 5 บริเวณโรงสีชุมชนลงแม่น้ำเจ้าพระยา ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักหมู่ที่ 5 บริเวณโรงสีชุมชนลงแม่น้ำเจ้าพระยา รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ.2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 71		
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 7 ตำบลประศุก อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี	จำนวน	42,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 7 บริเวณบ้านนางกุ จันทรคล้าย รายละเอียดตามบัญชีปริมาณงานส่วนโยธา (ตามแบบแปลนของอบต.ประศุก) แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ. 2561-2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 73		

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างพร้อมติดตั้งโคมไฟสาธารณะ บริเวณวัดเข็ดหนึ่ง ถึง เขตบางซุด ริมแม่น้ำเจ้าพระยา หมู่ที่ 4 ตำบลประศุก อำเภอนิคมบรีย จังหวัดสิงห์บุรี (แผนพัฒนาสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564 เพิ่มเติมฉบับที่ 1 หน้า 70)		
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	684,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	543,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	543,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	299,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	244,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน		
งบดำเนินงาน	รวม	141,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	51,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างฯ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านสำหรับพนักงานส่วนตำบล ฯ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของลูกจ้างประจำ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ ฯ		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	375,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	375,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	375,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมการแก้ไขปัญหการว่างงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและแก้ไขปัญหความยากจน โดยการสนับสนุนกลุ่มอาชีพ หรือการจ้างนักเรียน นักศึกษาในช่วงปิดภาคเรียน ฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติด ตามมาตรการแก้ไขปัญหายาเสพติดฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมหรือสัมมนาในการดำเนินการจัดเวทีประชาคม หมู่บ้าน และตำบลในการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดประชุมหรือสัมมนาในการดำเนินการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน ตำบล และแผนชุมชนฯ		

ค่าใช้จ่ายโครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมโครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันสำคัญของชาติฯ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม พัฒนาสตรีและครอบครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานในการจัดกิจกรรมส่งเสริมภาวะผู้นำสตรี การเสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรี ฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างฯ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล ในการฝึกอบรมซึ่งดำเนินการเองหรือส่วนราชการอื่นที่เกี่ยวข้องเป็นผู้ดำเนินการ		
โครงการแข่งขันมวยไทย สิกประศุกสามัคคี มวยไทยต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแข่งขันมวยไทย สิกประศุกสามัคคี มวยไทยต้านภัยยาเสพติด ครั้งที่ 2		
โครงการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด	จำนวน	65,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำบัดฟื้นฟูผู้เสพยาเสพติด ฯ		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์ระหว่างองค์กรปกครองท้องถิ่นและโรงเรียน สมานฉันท์ และต่อต้านยาเสพติดระหว่างตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาเชื่อมสัมพันธ์ระหว่างองค์กรปกครองท้องถิ่นและโรงเรียน สมานฉันท์ และต่อต้านยาเสพติดประจำตำบล		
โครงการส่งเสริมการออกกำลังกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการออกกำลังกาย ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
การส่งเสริม และประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์สถานที่หรือเทศกาลท่องเที่ยว เช่น เทศกาลกินปลาและงานกาชาจจังหวัดสิงห์บุรี ฯ		
ค่าใช้จ่ายกิจกรรมเกี่ยวกับวัฒนธรรม และประเพณีท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญตามพิธีการศาสนา วัฒนธรรม และประเพณีต่าง ๆ เช่น สงกรานต์ เข้าพรรษา ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญของชาติ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญของชาติ เช่น วันปิยมหาราช ฯลฯ		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	468,110 บาท
งบบุคลากร	รวม	163,110 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	163,110 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	163,110 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร		
งบดำเนินงาน	รวม	305,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	295,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจัดงานเทศกาลถั่วไร่ไฉ่งามด้วยสายใยรัก	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานเทศกาลถั่วไร่ไฉ่ เพื่อเป็นการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่นและส่งเสริมการเรียนรู้ในชุมชนเผยแพร่ภูมิปัญญาท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงใช้ในชีวิตรประจำวัน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้เป็นวิถีชีวิต การอบรม ศึกษาดูงาน และการผลิตเมล็ดข้าวพันธุ์ดี การผลิตเมล็ดถั่วพันธุ์ดี ฯ		
โครงการส่งเสริม สนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบล ฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาวัสดุอุปกรณ์ทางการเกษตร ฯ		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการกำจัดผักตบชวาและวัชพืช	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ำสาธารณะ เพื่อความสะอาดและรักษาสิ่งแวดล้อม		
ค่าใช้จ่ายโครงการบำรุงรักษาแหล่งน้ำเพื่อการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการเพาะปลูก และอุปโภคบริโภค ของประชาชน และเกษตรกร ฯ		
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาแหล่งน้ำตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ ฯ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช และพระราชเสาวนีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ ฯ		
ส่งเสริมสนับสนุนโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน"	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมตาม โครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" ฯ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	240,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าจ้างแรงงานบุคคล ค่าจ้างทำของ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของอบต. ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ที่ใช้สำหรับกิจการประปา ได้แก่ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	70,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับกิจการประปา ขององค์การบริหารส่วนตำบลประตึก		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	12,340,100 บาท
งบกลาง	รวม	12,340,100 บาท
งบกลาง	รวม	12,340,100 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,963,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามขั้นบันได		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,440,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพความพิการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์		
สำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกรณีฉุกเฉิน และเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชน เป็นกรณีส่วนรวม ฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	217,600 บาท
เพื่อจ่ายตามข้อผูกพันต่าง ๆ ตามกฎหมาย เช่น เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพฯ สมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลประตึก		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	158,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1% จ่ายจากเงินรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน		